
 

  

 

 

 

Министерство природных 

ресурсов, экологии и рыбного 

хозяйства Мурманской 

области 

 

Департамент лесного 

хозяйства по Северо-

Западному федеральному 

округу 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 

И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
(РОСЛЕСХОЗ) 

 

 

  

Адрес: ул. Пятницкая, д. 59/19, Москва, 115184 

Тел.: (495) 953-37-85, факс: (499) 230-85-30 
 

  

____________________ № ____________________  

на №  

 

 

  

 

 

 

 

Решение об отмене правового акта № 8 

 

г. Москва                                             3 июня 2024 г. 

 

 

Федеральное агентство лесного хозяйства на основании пункта 5.4.19(3) 

Положения о Федеральном агентстве лесного хозяйства, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2010 № 736,  

руководствуясь подпунктом «б» пункта 7 Правил отмены правовых актов органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих 

переданные полномочия Российской Федерации в области лесных отношений, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2011 

№ 524, на основании прилагаемого заключения экспертизы правового акта    

от 03.06.2024 № 8 РЕШИЛО: 

отменить решение Министерства природных ресурсов, экологии и рыбного 

хозяйства Мурманской области от 06.05.2024  № 245 «Об утверждении проектной 

документации лесного участка»  как не соответствующее части 1 статьи 25 Лесного 

кодекса Российской Федерации. 

Решение может быть обжаловано в установленном порядке. 

Министерству природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства 

Мурманской области необходимо: 

1)  в течение 5 (пяти) дней с момента получения настоящего решения 

обеспечить его публикацию в средствах массовой информации, в которых был 

опубликован правовой акт, а также разместить указанное решение на своем 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 



2 

 

2) незамедлительно проинформировать Администрацию Ловозерского района 

Мурманской области (в копии – Рослесхоз) о принятии Рослесхозом настоящего 

решения; 

3) информацию об обеспечении публикации настоящего решения в средствах 

массовой информации, а также о размещении настоящего решения на своем 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

течение 5 (пяти) дней направить в Рослесхоз. 

 

Приложение: заключение экспертизы правового акта от 03.06.2024 № 8.  

 

 

 

Руководитель                                                                                             И.В. Советников 
 


